DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 19Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 493 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ Nº 34259 de 22 de junho de 2020.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora MARIA SHIRLEY M. MARTINS DA COSTA – Mat.:
5949388 pela servidora LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA – Mat.:
5130972, a contar de 08/10/2020, para acompanhar e fi scalizar o seguinte
contrato:
CONTRATO Nº 186/2016
EMPRESA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. – ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de cessão de mão de obra de motorista, a fi m de atender as necessidades
da FHCGV por um período de doze meses.
Processo Original nº 43686/2015
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2016
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 591031
PORTARIA N° 357, DE  12 DE OUTUBRODE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 214.2020 - SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI
CONTRATO Nº 215.2020 - PHENIX HOSPITALAR LTDA
CONTRATO Nº 216.2020 - PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA
CONTRATO Nº 217.2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
CONTRATO Nº 218.2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
CONTRATO Nº 219.2020 - CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CONTRATO Nº 220.2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
CONTRATO Nº 221.2020 - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CONTRATO Nº 222.2020 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊU-
TICOS LTDA
CONTRATO Nº 223.2020 - M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos de uso geral para atender a necessi-
dade de 180 (cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 12/10/2020 e término em 10/04/2021.
PROCESSO 2020/491241.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 42/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 591060

ERRATA
.

 ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na PORTARIA N° 479 de 09/10/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MEMBROS     CARGO
EDICLAY JOSÉ BENJAMIM DA CUNHA ADMINISTRADOR

LEIA-SE:

MEMBROS     CARGO
EDICLEY JOSÉ BENJAMIM DA CUNHA ADMINISTRADOR

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 34374 de
15/10/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 591173
ERRATA DE PORTARIA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 442 DE 29/09/2020,
O SEGUINTE:

ONDE LÊ-SE:
Rosana Matos Coimbra
LEIA-SE:
Rosana Coimbra Matos
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 34360 de
01/10/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 591175

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 219/2020
Valor: R$ 1.662,50 (MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 12/10/2020
Vigência. Início em 12/10/2020 e término em 10/04/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
NOME: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, Nº 08, BAIRRO:
LEVILÂNDIA – ANANINDEUA-PA.
CEP: 67.030-025.
Telefone: (91) 32555616
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 591055
CONTRATO Nº 215/2020

Valor: R$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 12/10/2020
Vigência. Início em 12/10/2020 e término em 10/04/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PHENIX HOSPITALAR LTDA
Endereço: PASSAGEM ALVARO ADOLFO, Nº 108 – PEDREIRA – BELÉM - PA
CEP: 66.085-030
Telefone: 3266-8571
E-mail: phenixhospitalar@yahoo.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 591048
CONTRATO Nº 223/2020

Valor: R$ 62.586,50 (SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E
SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 12/10/2020
Vigência. Início em 12/10/2020 e término em 10/04/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 – Agulha.
CEP. 66.811-000 – Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 591057
CONTRATO Nº 217/2020

Valor: R$ 6.439,58 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 12/10/2020
Vigência. Início em 12/10/2020 e término em 10/04/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual